JORNAL O ALTO URUGUAI
11 DE MAIO DE 202434

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Retifi cação: Concorrência Eletrônica 10/2024: O Município de Planalto torna Público
que Retifi cou o Edital de Concorrência Eletrônica 10/2024. Objeto: Contratação de em-
presa para prestação de serviço de pavimentação asfáltica com recursos oriundos do
programa do governo de estado - pavimenta II, a ser executado em regime de empreitada
por preço global, conforme especifi cações técnicas detalhadas no termo de referência
e memoriais; Marcando nova data para envio das propostas até o dia 27/05/2024, às
8:30 horas no site https://www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 27/05/2024, às 8:45
horas pelo mesmo site. Edital: https://www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br
no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 09/05/2024.
Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 05/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Concorrência Pública para a
pavimentação asfáltica em CBUQ, das Ruas Angelo Centenaro, trecho da Rua João Basso
e Avenida São Pedro, conforme convênio MIDR 945494/2023, por empreitada global, a
ser realizada no dia 27 de Maio de 2024, às 09:00 horas. O edital encontra-se disponível
no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br.
Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 09
de Maio de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2024
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para o conhecimento dos interessados que se realizará no dia 23
de maio de 2024, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura da
sessão, conforme determina o edital do Pregão Presencial nº 06/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.
net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

Dois Irmãos das Missões/RS, 09 de maio de 2024.
Mauro Procópio Fortes de Quadros - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2024

Pregão Eletrônico nº 016/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada
para o fornecimento e instalação de
02 (duas) cisternas infl adas em Polie-
tileno Linear de Baixa Densidade (PEB-
DL). Apresentação de propostas até
dia 28/05/2024 às 08h00min através
do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Início da etapa de lances:
28/05/2024 às 08h30min. O Edital
encontra-se disponível no setor de Li-
citações da Prefeitura e no endereço
eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 10
de maio de 2024. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL,
torna público que aderiu a Ata de Regis-
tro de Preços nº 002/2024, do Pregão
Eletrônico nº 002/2024, do Consórcio
Público Intermunicipal da Região do
Alto Uruguai – CIRAU, com fi nalidade de
adquirir 558 tubos de concreto para ma-
nutenção de estradas vicinais do interior
do município de Taquaruçu do Sul e para
atendimento de demais necessidades.
Processo Administrativo Licitatório nº
040/2024. Modalidade: Pregão Eletrô-
nico 015/2024. Valor: R$ 64.315,30.
Taquaruçu do Sul – RS, 07 de maio de
2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº
18/2024 - Objeto: LOCAÇÃO DE IM-
PRESSORAS/FOTOCOPIADORAS MO-
NOCROMÁTICAS E COLORIDAS, COM
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS
(EXCETO PAPEL), MANUTENÇÃO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DESTINADAS
AO USO PELAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS.,
Apresentação das propostas até o dia
28/05/2024, às 07:30h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  28/05/2024,
às 08h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fones (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 10/05/2024.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 17/2024: Aquisição
de veículo zero km para a secretaria
municipal da assistência social, con-
forme especifi cações do projeto em
anexo e termo de referência. Propostas
até 24/05/2024, às 8:30 horas no ht-
tps://www.bllcompras.com.br. Etapa
de Lances: 24/05/2024, às 8:45 horas.
Edital: https://www.bllcompras.com.br
ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 10/05/2024. Cristia-
no Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2024
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar, que estará re-
alizando licitação por meio eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na aquisição de material escolar
e de expediente para as Escolas da Rede Municipal de Ensino de Educação Infantil e
Ensino Fundamental do Município de Palmitinho. As propostas serão recebidas no perí-
odo de 13/05/2024 até às 8h59min do dia 24/05/2024. O início da licitação será no dia
24/05/2024, às 09h00. Maiores informações podem ser adquiridas junto ao Setor de
Licitações de segunda-feira a sexta-feira, no horário das 7:30 às 17:00 horas, ou pelo
telefone (55) 3791-1123/Ramal 216.

Palmitinho/RS, 10 de maio de 2024
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PORTARIA MUNICIPAL Nº 124/2024

“CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
AO SERVIDOR MUNICIPAL LEONILDO NASCIMENTO SOUZA.”

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que estabelece o artigo
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO
DE CONTRIBUIÇÃO, à contar de 18 de abril de 2024, ao servidor municipal LEONILDO
NASCIMENTO SOUZA, matricula 180, ocupante do cargo de provimento efetivo de Enge-
nheiro Civil, Padrão 06, Classe D, regime jurídico estatutário, carga horária de 20 horas
semanais, com proventos mensais integrais no valor de R$ 7.196,85 composto das
seguintes vantagens: Vencimento Básico: Padrão 06, classe D – Lei Municipal nº 1069
de 2010, artigos 3º e 5º; 28 % adicional por tempo de serviço – Lei Municipal nº 782 de
2006, artigo 86º, a ser custeada pelo Regime Próprio de Previdência Social –RPP/FAPS,
instituído pela Lei Municipal nº 751/2006.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS,
aos 18 dias do mês de abril de 2024.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será reali-
zada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras Pú-
blicas,  www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa, em regime
de empreitada global para execução de serviços de pavimentação com pedras irregulares
basálticas em trecho na linha 21 de Abril no município de Frederico Westphalen, conforme
projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronogrma fi sico fi nanceiro e
projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 28 de maio de 2024, até às 08hs-
59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 28
de maio de 2024, às 9:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão
ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo
telefone (55) 3744-5050. 10/05/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preço para futura aquisição de
materiais de limpeza, consumo e higiene destinados as Secretarias Municipais. As Pro-
postas de Preços serão recebidas até 24 de maio de 2024, até as 08hs59min, no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 24 de maio de
2024, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Municí-
pio de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda
a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 10 de maio de 2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NA MODALIDADE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Lubrifi cantes para uso na frota de
veículos e demais do Município de Cristal do Sul – RS
Limite para recebimento de propostas:23/05/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 23/05/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Administração, nos horários de expediente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou
pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 10 de maio de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, VIII DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017/2024

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhe-
cimento dos interessados que se encontra aberto o processo para Dispensa de licitação,
Tipo Menor Preço, contratação de empresa objetivando a realização de 130 horas de
escavadeira hidráulica, com peso total de no mínimo 21 toneladas, motor de no mínimo
4 cilindros, gabinada e com ar condicionado para recuperação das estradas do muni-
cípio. Considerando o acima exposto autorizo a publicação no sitio da municipalidade
pelo prazo de 03 (três) dias úteis. Manifestação de interesse, documentação e proposta
devem ser enviadas para o e-mail compraseempenhos@boavistadasmissoes.rs.gov.br
ou entregues na Prefeitura Municipal em horário de atendimento até às 17:00hs do dia
15/05/2024. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente,
ou pelo fone 55 3747 1090 ramal 28.  Boa Vista das Missões – RS 09 de maio de 2024.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

Publique seu edital no
jornal de maior tiragem
e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br